
COMUNE di CASALBELTRAME  
Provincia di Novara 

 
 
 

Determinazione  n. 01  del 22.12.2014   
 
 
Oggetto:   Tiri di istituto Polizia Locale – CIG ZFA12754A8  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 Atteso  che, ai sensi del D.M. 145/1987, gli Operatori di Polizia Locale muniti di armamento e in 
possesso della qualifica di pubblica sicurezza devono effettuare almeno una sessione di addestramento al 
tiro nel corso di ogni anno di servizio ; 
 Richiamato l’art. 1 comma 149 della Legge del 24 dicembre 2012, n. 228 che dispone, per le 
pubbliche amministrazioni, l’obbligo di acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario, mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
delle centrali regionali di riferimento;  
 RILEVATO che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) non è disponibile la 
fornitura di cui sopra; 
 VISTO il preventivo/fatturazione prot. 1997  del 16 dicembre 2014, mediante il quale il Tiro a Segno 
nazionale, Sezione di Novara, attesta che per l’esecuzione della forma di addestramento sopradescritta in 
favore dell’Operatore di Polizia Locale dipendente dal Comune di Casalbeltrame e aggregato al Servizio in 
Forma Associata “Convenzione Ovest Novarese” l’importo da corrispondere è pari a € 82,83 e non 
assoggettabile a iva ai sensi del combinato disposto dagli artt. 1 e 4 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i.; 
 RITENUTO poter affidare l’incarico alla sopraccitata ditta; 
 VISTO, in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al Decreto 
sindacale. 
 VISTO il T.U. Enti Locali, approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

D E T E R M I N A 
 

• di impegnare la somma di € 85,83 sull’intervento cod. 10.10.203 cap. 2 del bilancio 2014 del 
bilancio 2014, che presenta la necessaria disponibilità. 

� di affidare, per i motivi in premessa richiamati, alla Ditta Tiro a Segno Nazionale Sezione di Novara, 
con sede in Novara, viale Curtatone n. 11, C.F. 80011930031, l’incarico per la fornitura della 
sessione di addestramento al tiro dell’Operatore di Polizia Locale dipendente dal Comune di Novara 
per l’importo complessivo di €. 85,83, non assoggettabile a iva ai sensi del combinato disposto dagli 
artt. 1 e 4 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i.;. 

� di liquidare alla Ditta Tiro a Segno Nazionale Sezione di Novara, con sede in Novara, viale 
Curtatone n. 11, C.F. 80011930031, all’intervento 10.10.203 cap. 2 del bilancio 2014 la 
somma di cui sopra; 

 
 

                                                                                                                                                                                       
        F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (Commissario P.L. Natalino GRIGGIO) 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
Si attesta che esiste copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali)  

VISTO 
F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Porzio Claudia 
 

 
 
 
 Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’albo pretorio dal giorno 
_23.12.2014_________ 
Rer. Pubbl. n. 206/2014_ 
 
L’impiegato incaricato 
 


